



**JUSTITSMINISTERIET**

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 6. februar 2009  
Kontor: Dyrevelfærdskontoret  
Sagsnr.: 2009-150-0992  
Dok.: MAR40419

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 318 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. januar 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen (SF).

Brian Mikkelsen

/

Cristina A. Gulisano

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

### Spørgsmål nr. 318 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren da tage emnet om smugleri af hunde op på EU-plan, således at vi får EU-regler og vil ministeren på EU-plan arbejde for generel oplysning i medlemslandene, sådan at EU-borgere ikke i uvidenhed bringer ”ulovlige” hvalpe over grænserne og vil ministeren tage initiativ til at oplyse den danske befolkning om køb af hunde fra udlandet og arbejde for at pålægge købere et udvidet ansvar for at sikre sig, at hvalpe er gamle nok og har karantænepapirer i orden?”

#### Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri om en udtalelse. Ministeriet har udtalt følgende:

”Der er fælles dyresundhedsmæssige regler i EU vedrørende ind- og udførsel af hunde, og disse er opdelt i ét regelsæt for kommerciel transport og ét for ikke-kommerciel transport. Området hører under Fødevarestyrelsens ressort og reglerne er beskrevet på Fødevarestyrelsens hjemmeside.

#### **Kommerciel transport**

Sker transporten af hunde til Danmark i henhold til de kommercielle indførselsregler, skal den ansvarlige for indførslen (importøren) være registreret hertil hos Fødevarestyrelsen. Indførslen skal ligeledes forhånds anmeldes til Fødevarestyrelsen.

Hundene skal oprinde fra et EU-land eller et EU-godkendt 3. land (et listet 3. land) og være ledsaget af et sundhedscertifikat, der attesterer, at dyret er ID-mærket (mikrochip eller tatovering), gyldigt rabiesvaccineret og undersøgt af en dyrlæge inden for 24 timer før afsendelsen.

Forsendelsen skal registreres i EU's TRACES system (Trade Control and Expert System), hvorfra selve sundhedscertifikatet kan udprintes.

Herudover ledsages hundene ofte af et EU Selskabsdyrspas, men det kan i henhold til de kommercielle regler ikke erstatte sundhedscertifikatet.

#### **Ikke-kommerciel transport**

Sker transporten af hunde til Danmark i henhold til de ikke-kommercielle indførselsregler, skal hundene ledsage deres ejer eller en anden fysisk person, der på ejerens vegne har ansvaret for dyrene under transporten. Transporten af hundene

må ikke ske med videresalg eller overdragelse af ejendomsretten for øje. Hvis de ikke er personledsaget og/eller de skal sælges eller overdrages, finder de kommercielle indførselsregler anvendelse.

Hunde fra EU-lande og listede 3. lande skal være ID-mærket (mikrochip eller tatovering) og gyldigt rabies vaccineret. De skal desuden ledsages af et EU Selskabsdyrspas.

Stammer hundene fra 3. lande, der ikke er listet, skal de foruden ovennævnte krav ligeledes have foretaget en rabies-antistof titer test på en blodprøve udtaget mindst 30 dage efter den seneste rabiesvaccination. Hundene må tidligst indføres til Danmark tre måneder efter blodprøvedatoen, og kun hvis resultatet af testen er tilfredsstillende.

### **Øget fokus**

Fødevarestyrelsen har inviteret Den Danske Dyrlægeforening og Dyrenes Beskyttelse til et møde om ulovligt indsmuglede hunde. Dels for at få kastet lys over hele problematikken samt for at kunne tage fælles aktion herpå. Fødevarestyrelsen vil endvidere rejse problematikken i den Den Stående Veterinære Komité for Dyresundhed og Dyrevelfærd for at få fælles øget fokus på problematikken i hele EU.”

Justitsministeriet kan supplerende oplyse, at ministeriet i samarbejde med Fødevarestyrelsen og relevante organisationer på området vil tage skridt til at udarbejde informationsmateriale til borgere vedrørende de forskellige forhold, herunder af lovgivningsmæssig karakter, som man skal være opmærksom på, når man køber en hund.